Hic antiquissimus Ordo, florens prius sub

Elia, & Eliseo Prophetis, deinde statim post Apostolos, Eccl. sub Enoch, uno è septuaginta duobus Christi Domini 1. c. 31. & discipulis, aliisque deinceps eximis sanctitatis viris, post 86. 87. & annos circiter quadragesimos, à Ioanne Hierosolymitanum Patriarcha, ante Carmeli gregario efflagitante Caprasio Carmelitā, institutionem quandam, regulamque accepit, qua ad statem tertiam religiosissime perducta est. Interē Codroa Syriam occupante, Persa deuersientes operosa illa, sanctissima que otia, Carmeli montem vastitate dorruerunt, sacra latè oratoria, & cellulas depopulata sunt, eremicos trucidarunt. Et quamvis postea non mediocri per Heraclium pietate instaurata edificia resurgent, & monachorum coalesceret multitudo, diriore scrancorum turbinem ultimā penè internectione exceperē, vnde multi sub id tempus martyrio Carmelitā affecti sunt. Reliqui autem, qui ferrum euaserunt, prædura immanissimorum Arabum subière tributa, qui illis inhibito albo pallio (quid inter eos honorifica esset Satraparum nota) varium iniecerunt, & eo vique gestati, dum ab Honorio IV. Summo Pontifice albo iterum donati sunt. Recuperatis autē Hierosolymis anno circiter 1120. Antiochenus Patriarcha, & apostolica sedis legatus à latere, Almericus residuos Carmelitias Anachoretarum modo scism agentes in spemuncis, ac cellulis, nondum vñā vivere assuetos, communī clausit domicilio, & ad vitam transluit suauorem, & Latinorum compluribus ad hunc Ordinem conuolantibus, Ioannis Regulam, Græcè conscriptam, latine reddidit, ne qua illis obreporet inobseruantia, idiomatis ignorationem causaretur. Post quinquefumnum annum, quia prolixè multa Iohannes prescriperat, & que difficultatem ingenerent, ab Hierosolymarum Patriarcha Alberto pei[re] eius temporis Eremita, nouam breviorēmque Regulam sibi traxi. Accepteruntque eam ab eo, qua nunc vigeat, & numeris omnibus absolutam anno 1171. Lateranenſi nedum alta Concilio, à quo postea, & ab Honorio III. suam obtinuit firmitudinem, nec absque miraculo. Dubitanti enim Pontifici, an Regulam confirmare deberet, Virgo Deipara per viam astitit, comissionefaciens, ut concederet, quod à suis filiis Carmelitii postulabatur, & nomillos, qui pertinuerunt aduersabantur, esse in paenam mortuo, testata est. Sub hac Alberti Regula, late Carmelitū increvit, cùm non tantum ipse mons, verū nee Palestina sufficeret Collegiis Eremitarum. Sed multa inhabitantium eas rives, cogit ad Europe terras mouasti cam Palestina coronam, Carmelitiique migrare, augendos ibi numero maiore, ut Cyrillo diuinis praenuntiatum fuit à Beatissima Virgine Maria. Ita non longo post intervallo aliquot in Cypri, aliquot in Anglatam tracieb[er]e, in iisque prima sunt extructa Carmelitarum canonica. Mox perusit in Gallias eadem disciplina per Ludovicum Regem, qui Carmelum inuiserat, paucis ē monte in eum finem abducit. Amo itaque 1290. excusso toto Carmelo, & Palestina, monastica sedes, ab impiissimo Mauris, ad Europe canonica emigraverū, ubi diu persistit illa Ordinis viuenda etas, quamvis pauca striccius per Albertum prescripta, eaque non multi ponderis, vno, altero Capite moderari ab Innocentio IV. Summo Pontifice sit postulatum.

tum. Ann. demissis 1431. collectu in Comitia fratribus, supplicati Summo Pontifici pro noua Regula moderatione decretum est. Quamobrem lenius Instituti rigorem Eugenius IV. & in eâ deinceps mitigatione Carmelita confitentes, veluti in quarta antiqua disciplina etate ac senio. Tandem Deus optimus, qui suorum inflar aquile renuat iuuentutem, ad inflaurandum Carmeli robur anno 1561. eximiam sanctitate, ac plane cœlesti sapientia Virginem Terefiam, diuino Spiritu afflatam excitauit, que pristinam Alberti Regulam primum sibi, mox Virginum caribus, post etiam viris strenue recolendam proposuit, & felicissime fundatis quam plurimis in Hispania ( non sine magnis persecutionibus) monasterii, longè, la-

Benedic commendauit in iis, summam pauperatem, quia ut in aliis literis stiprâ citatis ad Regem Persiarum per illos missis scriptis, Pontificatus sui anno 13. Bonorum temporalium (ut illorum quoque viuendi rationem accipias) nec communis quidem nomine, proprietatem, aut usum retinet. Et quotidie num victum, aliaque ad Ecclesiarum cultum, & usum vita necessaria, ex pia eleemosynarum oblatione capimus, nudis pedibus Apostolorum more soleis vientes, incedunt, unde Discalceati nuncupantur. &c.

Potest ergo summus Pontifex in litteris ad Regem Galliæ: Venerabilis Frater noster Franciscus Cardinalis de Goyza, qui has litteras tibi reddet, vberius adhuc de sanctitate huius Religiösi Ordinis docebit

magis per eum, in quoq[ue] omnia regia. Gramm. adhuc mandato nostro, & ad hoc pium opus efficaciter exhortabitur.

Fuit quidem hæc Congregatio aliquamdiu eidem, cum Mitigata Provinciali subiecta, postea anno 1580. Philippo II. Rege intercedente, proprium ex Reformata familia Provinciale habere cœpit; sed sub Cōmuni Generali. Tandem anno 1587. Sixtus V. Philippi Regis depreciatione indulxit ut celebrare Conventus ex solis Reformatis possent, creare Vicarium Generalem, Provinciasque parti. Demum anno 1593, generatim vniuerso Ordine congregato, Cū ergo Cardinalis Baronius scribit, sub Alexandro Papa III. Ordinem Religiosorum Carmelitanorum qui in Palestina in ipso Carmelo monte fixerat sedes, sumpsisse originem, intelligendus est, de origine primæ propagationis, & dilatationis, non de prima institutione, nec de primo eius exordio, quod antiquius esse suprà vidimus. Er ita fano modo intelligendus est etiam Cardinalis Bellarminus, cùm ait Anno Christi 390. Et illis temporibus nō Carmelitarum Religiosorum fuisse plene inauditus.

verinque consensum est in omnino modum Discalceatorum Mitigatorumque segregationem, Clemente VIII. omnia postmodum comprobante ac primum Discalceatis Generalem Prepositum decernente Nicolaum à Iesu Maria. Ac hac ratione Roma primū, deinde in aliis, Italia, Gallia, Belgij, Polonia, Germania locis, ac Orientali Persia PP. Discalceatorum domicilia sub eorum Generali Roma residente fundata sunt, ab Hispanorū iurisdictione sejuncta: omnibus tamen privilegiis & gratiis Carmelitano Ordini, & aliis Ordinibus concessis gaudent, tanquam verē & propriè Carmelitæ. Vt declarauit Clemens VIII. & Paulus V. Non est necesse hoc loco eorum laudes texere, cùm huius Ordinis sanctimonia, moribus horum Religiosorum comprobata, nota sit omnibus. Ob quam meritò Clemens VIII. eos in Persiam mittens anno 1604. Regi Persarum sic inter alia commendauit: Inculsum, & rudem illorum vestitum ne despicias: nam si vitam & mores inspexeris, experieris, vi in Domino confidimus. sub illo vili asperaque indumento latere quasdam praelatas animi doctes aque viviæ, quibus se Deo & hominibus gratos prævere studentes eorum colloquio. & vbi frequenter, compertis, vt speramus, quam omni labore immunes, quam à rerum humanarum collutie liberi, quam deinde speciosi sim podes Euangelizantium pacem, Evangelizantio bona. Et Henrico IV. Gallie Regi sic eos describit, anno sui Pontificatus quinto: Mirum est, quantum valeant ad pietatem in hominem animi introducendam, vt pote, qui nihil aliud querunt quam Dei gloriam, & animarum salutem, summam paupertatem in simplicitate cordis colentes.

laudationis, quae nulli vnam Religiose Congregatio-  
ni attributa fuit, est suffragium.

Legat. tr.  
Eccl. 1.2.  
c. 27. n. 10.

Accedit ad commendationem huius Ordini-  
nis, quod plures, quam quadraginta Ordines  
sequantur Regulam S. Augustini, vel per ipsos  
electam, vel per summos Pontifices eis tradi-  
tam. Inter hos sunt Ordo Equitum Melitensium, Ordo  
Praemonstratensis, Ordo S. Trinitatis, Ordo S. Mariae  
de Mercede, Ordo S. Dominici, Ordo seruorum S. Ma-  
riae, Ordo S. Hieronymi, Ordo Iesuitorum, Ordo mini-  
strantium infirmis, a B. Ioanne Dei institutus, Ordo  
Clericorum minorum, institutus a R.P. Augustino A-  
dornio Genuensi.

Legat. tr.  
Eccl. 1.2.  
c. 27. n. 51.  
32.  
1.3. c. 40.

Ordo quoque Eremitarum, ut vocant, S. Augustino  
Institutor debetur. Hoc ipse S. Augustinus testa-  
tur. Nam contra Petilianum, sic scribit: Deinde  
perrexit ore maledico in iuuperationem monasterio-  
rum, & monachorum, arguens etiam me, quod hoc ge-  
nua vita a me fuerit institutum &c. Quod confir-  
mat supra Psal. 99. & 133. & l. de opere Monach.  
c. 39. & l. de dono perseuerantia c. 15. Et clarius  
fer. 49. & 50. Et confirmatur a Conclilio Aqui-  
granensi c. 112. & 113. & a late Canonico, cap.  
Nolo 1.2. q. 1. & cap. certe.

Hic Ordo sibi vendicat illos celebres viros,  
Alipium, Eutropium, Paulinum, Poëtidium, Euodrum,  
Fulgentium, Hilarium, Vincentium, Prosperum, nec  
non Martyres in persecutione Vandalica, Liberatum,  
Rogatum, Septimum, Bonifacium, Servium, Ruficum,  
Maximum, & alios invenientes Martyres, S. Nicolaum  
Tolentinatem, qui teste Eugenio IV. in Concilio Floren-  
tino post multas difficultates, impetravit concordiam  
cum Armeniis, & Graciis, & 16. mortuis ad vitam re-  
uocauit. Ut de Recentioribus Sanctis Confessio-  
ribus, & Martyribus nihil dicam, quibus annu-  
merandi sunt duo Hispani Beati, Ioannes à S.  
Facundo, & B. Thomas de Villanova Patriar-  
cha Valentinus.

Bull. Ro.  
data An.  
1496.  
apud Mā-  
riæ. l. de  
Orig.  
Ord. S.  
August.

Merito ergo Alexander Papa protulit, quod  
sacrum Eremistarum Ordinem gloriostius ipse Doctor  
egregius, veluti radians syrus in firmamento Ecclesie,  
ad gloriosam Omnipotens Dei laudem, & sacrosan-  
ctam illustrandam Ecclesiam, Schismatricorum extir-  
pandas heres, & infidelium confutandos errores,  
Christianaque Religionis propagationem, & Chri-  
stii fidelium soluendas animas, in agro Dominico plan-  
tauit opportunè.

Plat. 1.2.  
cap. 22.  
or. in laud.  
Basil.

148.  
epist. 63.

S. Basilij quoque Religio antiquissima est, in  
Gracia primum, deinde in Italia, Russia, & Li-  
thuania amplissimè propagata, & per S. Basili-  
um certis legibus stabilita. Qui, ut scribit S.  
Gregorius Nazianzenus, ut non solum sibi, sed aliis  
quoque proficeret, primus carobia excogitans, riuum-  
que illum Monachorum antiquum (Basilij tempori-  
bus antiquorum, ut ipse scribit de Aegypto,  
Palæstina, Mesopotamia) atque agrestem, ad Ordinem,  
ac formularum religioni propiorem, rediget. Cum  
enim animaduertisset eos, qui in communis vita, hoc  
est, alii mixti agunt, etiamque Monasticam abstinenciam  
seruent, alii quidem vitiles esse, non sta sibi ipsi,

cum in multis eis malis versari necesse sit, qua vita  
quiete omnino perfecte contraria videntur; eos vero  
qui in solitudine procul ab aliis degunt, firmiores, sane  
in proposito, magisque Deus coniunctos; artamen sibi  
tantum priles, cum verum experientiam non teneant;  
nec cum aliis commercium villam habeant, virtumque  
vita genio coniungere conatus est. Quam ob rem Mo-  
nachorum cenobia, haud procul ab his, qui in hominum  
societate vivunt, edificari iussi, nec omnino separavit,  
vt & propinquitate, cum opus charitatis exposceret,  
adesse possent, disti aliquoquin propriis terminis, ne quies  
eorum interrumpi per multitudinem posset; nec ipsi  
Monachi actionis merito, quod ex impendenda aliis  
charitate existaret, privarentur; neque ruris eorum  
actio per tumultus inutili efficeretur, vel alter alterum  
iuuare hoc modo posset, ut Monachorum vita per con-  
versationem eorum, qui in communis agunt, fructus uo-  
feret, & ipsi a Monachis quietem, sapientiam, con-  
templationemque disserent, quemadmodum terra &  
maris sece inuenire complectuntur, & iuant.

Inter omnia vero S. Basili Monasteria, viro-  
rum, vita integratæ, & doctrina insignia seminaria, qua  
vidi, sui commendationem promerita ex diuiniuore conuersatione, quam  
cum istis Religiosissimis Patribus in Lithuania,  
& Russia habui, duo præ ceteris hoc loco com-  
memorare volo, sine aliorum præiudicio; Mo-  
nasterium S. Trinitatis Vilnae, in Lithuania  
Metropoli constitutum, & Furouicense in Rus-  
sia, miraculis Deipara inclutum, ritum quidem  
Græcum in Ecclesiasticis functionibus, & ieui-  
niis, ac monastica disciplina retinentia; sed cum  
S. Romana Ecclesia constantissime unita, &  
Romanum Pontificem, tanquam Ecclesia su-  
ppremum caput, & magistrum agnoscentia. In  
qua unione firmiter retinenda, tum alij egregij  
Antistites eorum, ac Prælati, vehementissime  
laborarunt annis quam plurimi, tum maximè  
Iosephus Velamin Rutschi Archiepiscopus Me-  
tropolitanus Rionensis, Haliciensis, & totius  
Russiae, nobilitate, virtute, & doctrinâ, ac infati-  
gabili zelo clarissimus, dignus, quem successores  
& S. Basili alumni, quemadmodum idem  
S. Basilius in re simili scriptum reliquit, velut  
imaginem quandam ruam Diuina Republica, ad bo-  
norum operum imitationem propositam imitentur.  
Quod quidem faciunt, & ut deinceps pergent  
vocis omnibus optandum est, & omnino spe-  
randum. Quam laudem meretur etiam tertium  
horum Religiosissimorum Patrum Monaste-  
rium Bythinense.

Sed sicut S. Basilius Oriens, ita Occidens S. 149.  
Benedictum magnum Religiose vita propa-  
gatorem agnoscit. Conscripti enim peculiari  
Regula, quam S. Gregorius Papa merito appellat,  
discretione præcipuum, sermone luculentam, ab cap. 36.  
Anno D. 520. vehementer propagari copit hic  
Ordo, sumpio initio a Cassianen Monasterio,  
post quod, momento ferè temporis, duodecim  
Monasteria in Italia fundauit; quin alias etiam  
Colo-

Colonias duxit in Galliam per S. Maurum, in Siciliam per S. Placidum, & aliò per alios, adeò ubique multiplicatas, vt Trithemius Abbas, nobilis scriptor Benedictinus (qui vixit anno circiter 1480.) de hac sui Ordinis multiplicatione differens, hoc pro argumento afferri: Quod suo tempore in sola Provincia Moguntina adhuc 124. extarent integræ Abbatia, præter alias decimam separatas. Vt ex hac una Provincia, reliqua totius Ordinis amplitudine coniuci possit. Nec mirum, cùm idem adiungat, fusile tempus, cùm illa sola familia quindecim mille haberet Abbatias, præter Præposituras, & alia minoria cœnobia, ac Monialium monasteria. Tres Imperatores sacerrimus hic S. Benedicti Ordo, vnde cum Imperatrices, viginti duos maximos & strenuos Reges, viam & quadrangula Reginas, infinitos Principes viros ac feminas sua sacra lacernis atque colobis rufiuit, peplique & flammeis obnupti. Vniuersum pene Septentrionem atque adeò plures Europeæ partes, Evangelicu concluist. Scit cœlum Sanctis, ita libri & scripti mundum Ecclesiam, optimis moribus, variis & perutilibus institutis, abundè replete, locupletauit, propagauit.

Nec mirum, adeò breui tempore valde multiplicata esse S. Benedicti Monasteria, quia Regula ipsius sanctissima, digna hac multiplicatio ne fuit. Tale enim de ea testimonium dedit S. Brigittæ Beatisima Virgo Maria: Benedictus comp. 1480. posuit suis Regulam, de Spiritu Dei, per quam multi perfecti sunt facti, sicut Benedictus. Quām multi autem fuerint in hoc Ordine perfecti, testis est Trithemius, qui scribit, in eo Sanctorum catalogo mortuorum: tam viros, quam Moniales, quindecim milia sexcentos, & Deum bonis eum Ordinem viris nunquam defuisse in toto. Ferdinandus quoque de Castillo celebris, & syncerus scriptor historiae Dominicanae ait: Canonizatos ex Ordine S. Benedicti, excedere numerum sexdecim milium, & sexcentorum. Fuerunt sacratissimi canonib Cäsinensis Sancti in numero Sanctorum relati (inquit Baldinus lococat.) quinque milia quingenti quinquaginta quinque, idque comprobatum se inuenire satetur. Cästui, Dominus Arnoldus VVion in quoddam libro veteri manuscripto camera R.P. Abbatis Cäsinensis deputato: in quo sic legitur: Sancti Monachi sub Regula S.P.N. Benedicti, canonizati sunt numero quadrangula quatuor milia & viginti due: quorūque quinque milia, quingenti quinquaginta quinque fuerunt Monachi sacri Monasterij Cäsinensis, ibidemque sepulti.

Martyrum numerum sub solo S. Berthario Abbe infinitum esse, & solus Dei notitia comprehendendi, testatur author vita S. Bertharij, & predictum numerum quinque milia quingenti quinquaginta quinque longè esse supergeschum. In Benenensis canonio à Pictu occisi sunt monachii 900. Alij 900. à Danis in Gemenicensi. Mille & amplius iterum à Danis in Anglia cum S. Leonora Abbatis: Turonis à Normannis 116. Floriaci 60. Messana in Sicilia à piratis, Lerini ab infidelibus prope Vulturnum à Saracenis, Nonantule ab Hunga-

ri, & in aliis cœnobis tam virorum quam mulierum, infiniti ferè per martyrij gloriam ad cœlum euolarunt. Hoc est beneficium exactè seruata Regula S. Benedicti. Qui cum vita functus esset, vt scribunt in eius vita duo Romani Pontifices (quæ felicitas alii Fundatoribus non contigit) latine Gregorius, Græcè Zacharias, eodem die duobus fratribus, vni in cella commorant, alter autem longius cap. 37. posito, reuelatio vnius atque indissimili vironis apparuit. Viderū namque viam strata pallis Zach. Papa reddit Græcè ἐντολὴν ιωάννῳ, id est sericeis stragulis seu palliis, aut tapetibus) atque innumeris coruscans lampadibus, que recto Orientis trahite ab eius cella ad cœlum usque tendebatur. Quibus venerando habitu vir clarus aſſiens, cuius effet via quam cernerent inquisiuit: illi autem se necesse profefſi sunt. Quibus ipſe ait: Hec est via, quā dilectus Domini cœlum Benedictus ascendit. Hec via, vt exponit hom. Eccl. S. Bernardus, hanc visionem referens, significat nos reformatam vitam Religiosa. Non dubitent ergo qui ad liquimus hanc Religionem vocantur, le seruando hanc Regulam & formam vivendi, pertinenter ad cœlum: quia vt ait S. Orisieſis laudatus à S. Hieronymo: Traditiones Patris nostri, scilicet patemus ad celorum regna tendentes.

Protulit hic Ordo sacratissimus (incertos namque relinquendo) Romanos Pontifices, certos octodecim, Truhemone teste, 24. Genebrardus, alisque pluribus viginti octo. Cardinales 200. & amplius, vt aſſerunt Trithemius & M. Ant. Sabellicus, & Raphaël Volaterranus, Genebrardus & alij plurimi. Archiepiscopos 1600. Episcopos 4000. Abbates eruditioꝝ & scriptis celebres quindecim millia septingentos.

S. Benedicti propago est. Cluniacensium Congregatio, ab Odone Cluniensi Abbatte anno 953, felicissime fundata, fructiferas arbores protulit, Hymardum, Maiolum, Odilonem sibi inuicem in tempore & sanctitate succedentes. Horum operâ Cluniacense extractum monasterium ait Baronius, exitit alucare, ex Genebr. quo in diuersa loca progreſſe sunt examina, tanquam agmina Monachorum, qua Gallias, & Hispanias & Italiam oppleueru. Tantam in his perfectionem notauit B. Petrus Damianus, vt haec scriperit: Dum tam districtum, tamque frequentem sancte verba conuersationis Ordinem recolo, non admunitionis humanum studium, sed S. Spiritus magisterium esse perpendo. Nam tanta erat in fernandi Ordinis continua uigilate prolixitas, tanta præſertim in Ecclesiasticis officiis protelabatur instantia, vt in ipso Cancri seu Leonis astu, cùm longiores sint dies, vix per totum diem vnius saltem vacaret hora dimidium, quo fratribus in Clauſtro licet miscere colloquium.

Camaldulensem Religio fundata circa annum D. millesimum à S. Romualdo, qui, vt me plat. 1. ritd ait Cardinalis Baronius, vi alter Ioannes Baptista ex eremo lucerna ardens, & lucens, clarus Aegypti Nitrius, atque Thebaidas, Anachoretas fertiles, transiit in Italiam, inter quos ipse, vt alter Antonius, serua factus idoneus, eiusmodi vita Institutum arri-

pienibus. Vnde factum est, ut admirandis progressibus  
sanctitatis, ex cenobio ad vitam transiens Anachoreti-  
cam, ita secundum in prole Sanctorum fuerit, ut occi-  
dentalis Ecclesiam Sanctis repleuerit Anachoreta:  
quorum aliqui Apostolatum ad gentes meruerunt, &  
in signi martyrii coronam decorari. Iti sunt, qui (ut  
scriptus oculatus testi Exemi Camadulenensis de-  
scriptor) zelo Religionis Christianae accensi, omnia sua  
facta, dictaque ad metam pnam, Deum puta ipsum,  
dirigunt. Iti sunt veri agriculti, sine dolo columbinâ  
simplicitate cum serpentina prudenter imbuti, profunda  
humilitatis viri, & que tanquam omnium abiectionis  
reputantes, conscientia recta, morum vite disciplinâ in-  
cliti, in vita parcissimi, in vestitu candidi puritatem  
menit, & corporis denotante. In quibus, tanquam in  
speculo Crystallino Christiana actiones omnes reluent.

**Carthusianorum Ordo**, qui XVI. annis praesel-  
lit Cisterciensem, multos viros sanctimoniam  
claros, & Generales, & alios protulit, & semper  
Deo cordi fuit. Cum adhuc esset tener, in Grati-  
anopolitana Dicœcisi, ubi natus est, & multa vt  
fit, instigate dæmone aduersus illud Institutum  
vbique tractarentur, absente præsertim S. Brunone Fundatore, quem Urbani secundi imperium Romæ retinebat, pusillus ille Christi  
grex, magnâ tempestate iactatus. Itaque cum  
ex una parte vita austerior, loci horror, & va-  
stitas, ipsamet insuper paucitas molestia, & odio-  
fæx altera interior Dei Spiritus, stelle Duces,  
iuris illius consuli Parisiensis tam dirus exitus,  
alternantes in eorum animis cogitationes effi-  
cient, constitit inter illos vir quidam Venera-  
bilis, calvo capite, crípo capillo, (S. Petrum A-  
postolum repræsentans) qui omnipotens Dei  
nomine polliceretur, sacratissimam Dei Matrem  
ipsos in loco illo deserto, semper conseruaturam,  
eisque Aduocatam, & custodem futuram.  
Quæ quidem quam fideler promissa præsti-  
terit, etiam nullo momente res ipso declarat.  
Cren enim illa Familia splendore sanctitatis  
& numero, & nomine magnopere aucta est.  
De qua S. Antoninus illud elogium protulit,  
quod ubi multi claustrales non nihil deflexerant  
à primæno Instituto, Carthusia tamen adhuc in  
sue rigore perseveraret.